Протокол №И-КК-09 от 11.07.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-КК-09

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  11 июля 2022 года

Дата составления протокола – 11 июля 2022 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок, проведенных в июне 2022

года;

2. О проведении проверок в августе 2022 года и утверждении Плана-графика.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов плановых проверок,

проведенных в июне 2022 года.

Староверов О.Н. предложил членам Контрольной комиссии рассмотреть результаты

плановых проверок, проведенных в июне 2022 года:

№

рег.

№

Наименование

организации

Акт

проверки

Дата Начало

проверки

Наличие

нарушени

й

1 071 АО "ЛИМБ" - - - Проверка

не

проведена

(заявление

о выходе

31.05.2022)

2 074 ООО "Газпром трансгаз

Казань"

Акт №И-028К

07.06.2022

07.06.2022 06.06.2022 Нет

Протокол №И-КК-09 от 11.07.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

3 076 ООО "ДАФ и К°" Акт №И-029К

от 09.06.2022

09.06.2022 08.06.2022 Нет

4 078 ООО

"Нижновгеострой"

Акт №И-

030К от

17.06.2022

17.06.2022 16.06.2022 Выявлены

нарушени

я

5 079 ООО "ЦКП" Акт №И-031К

от 21.06.2022

21.06.2022 20.06.2022 Нет

6 080 АО "Гипрогазцентр" Акт №И-032К

от 23.06.2022

23.06.2022 22.06.2022 Нет

7 085 АО "Газпром

газораспределение

Липецк"

Акт №И-033К

от 28.06.2022

28.06.2022 27.06.2022 Нет

8 090 ООО "Газпром трансгаз

Югорск"

Акт №И-034

от 30.06.2022

30.06.2022 29.06.2022 Нет

Ранее по решению Дисциплинарной комиссии Ассоциации (Протокол №И-ДК-06 от

17.06.2022) в отношении ООО «Нижновгеострой» применена мера дисциплинарного

воздействия в виде Предписания об обязательном устранении нарушений до

15.07.2022 (основание – п.4.3.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел).

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Принять к сведению результаты плановых проверок в отношении организаций-

членов Ассоциации:

№

рег.

№

Наименование

организации

Акт

проверки

Дата Начало

проверки

Наличие

нарушени

й

1 071 АО "ЛИМБ" - - - Проверка

не

проведена

(заявление

о выходе

31.05.2022)

2 074 ООО "Газпром трансгаз

Казань"

Акт №И-028К

07.06.2022

07.06.2022 06.06.2022 Нет

3 076 ООО "ДАФ и К°" Акт №И-029К

от 09.06.2022

09.06.2022 08.06.2022 Нет

4 078 ООО

"Нижновгеострой"

Акт №И-

030К от

17.06.2022

17.06.2022 16.06.2022 Выявлены

нарушени

я

5 079 ООО "ЦКП" Акт №И-031К

от 21.06.2022

21.06.2022 20.06.2022 Нет

6 080 АО "Гипрогазцентр" Акт №И-032К

от 23.06.2022

23.06.2022 22.06.2022 Нет

7 085 АО "Газпром

газораспределение

Липецк"

Акт №И-033К

от 28.06.2022

28.06.2022 27.06.2022 Нет

Протокол №И-КК-09 от 11.07.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

8 090 ООО "Газпром трансгаз

Югорск"

Акт №И-034

от 30.06.2022

30.06.2022 29.06.2022 Нет

1.2. Направить в Дисциплинарную комиссию результаты проверки ООО

«Нижновгеострой» (Акт №И-030К от 17.06.2022) с учетом проведения плановой проверки

ООО «Нижновгеострой» во время ведения дисциплинарного производства по

аналогичному нарушению и применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предписания об обязательном устранении нарушений до 15.07.2022 (Протокол №И-ДК-06

от 17.06.2022).

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению результаты плановых проверок в отношении организаций-

членов Ассоциации:

№

рег.

№

Наименование

организации

Акт

проверки

Дата Начало

проверки

Наличие

нарушени

й

1 071 АО "ЛИМБ" - - - Проверка

не

проведена

(заявление

о выходе

31.05.2022)

2 074 ООО "Газпром трансгаз

Казань"

Акт №И-028К

07.06.2022

07.06.2022 06.06.2022 Нет

3 076 ООО "ДАФ и К°" Акт №И-029К

от 09.06.2022

09.06.2022 08.06.2022 Нет

4 078 ООО

"Нижновгеострой"

Акт №И-

030К от

17.06.2022

17.06.2022 16.06.2022 Выявлены

нарушени

я

5 079 ООО "ЦКП" Акт №И-031К

от 21.06.2022

21.06.2022 20.06.2022 Нет

6 080 АО "Гипрогазцентр" Акт №И-032К

от 23.06.2022

23.06.2022 22.06.2022 Нет

7 085 АО "Газпром

газораспределение

Липецк"

Акт №И-033К

от 28.06.2022

28.06.2022 27.06.2022 Нет

8 090 ООО "Газпром трансгаз

Югорск"

Акт №И-034

от 30.06.2022

30.06.2022 29.06.2022 Нет

Протокол №И-КК-09 от 11.07.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

1.2. Направить в Дисциплинарную комиссию результаты проверки ООО

«Нижновгеострой» (Акт №И-030К от 17.06.2022) с учетом проведения плановой проверки

ООО «Нижновгеострой» во время ведения дисциплинарного производства по

аналогичному нарушению и применения меры дисциплинарного воздействия в виде

Предписания об обязательном устранении нарушений до 15.07.2022 (Протокол №И-ДК-06

от 17.06.2022).

По вопросу №2 повестки дня. О проведении проверок в августе 2022 года и утверждении

Плана-графика.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен перечень организаций, в отношении которых

планируется провести проверки в августе 2022 года в соответствии с утвержденным

Планом проверок на 2022 год (Протокол №И-КК-13 от 25.11.2021) на предмет

соблюдения требований ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:

№ Рег.

№

Наименование организации Форма проверки

1 124 АО "СПТ" Камеральная

2 129 АО "Проектнефтегаз" Камеральная

3 133 ООО ПТФ "Возрождение" Камеральная

4 140 ООО "Газпром трансгаз Самара" Камеральная

5 141 ООО "Геоинжстрой" Камеральная

6 145 АО "СевКавНИПИгаз" Камеральная

7 164 ООО "Газинформсервис" Камеральная

8 165 АО "МАГЭ" Камеральная

9 169 ООО "ТЭКсвязьинжиниринг" Камеральная

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Провести плановые проверки в августе 2022 года в отношении организаций:

№ Рег.

№

Наименование организации Форма проверки

1 124 АО "СПТ" Камеральная

2 129 АО "Проектнефтегаз" Камеральная

3 133 ООО ПТФ "Возрождение" Камеральная

4 140 ООО "Газпром трансгаз Самара" Камеральная

5 141 ООО "Геоинжстрой" Камеральная

6 145 АО "СевКавНИПИгаз" Камеральная

7 164 ООО "Газинформсервис" Камеральная

8 165 АО "МАГЭ" Камеральная

9 169 ООО "ТЭКсвязьинжиниринг" Камеральная

2.2. Утвердить План-график проведения плановых проверок в августе 2022 года.

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №И-КК-09 от 11.07.2022 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

РЕШИЛИ:

2.1. Провести плановые проверки в августе 2022 года в отношении организаций:

№ Рег.

№

Наименование организации Форма проверки

1 124 АО "СПТ" Камеральная

2 129 АО "Проектнефтегаз" Камеральная

3 133 ООО ПТФ "Возрождение" Камеральная

4 140 ООО "Газпром трансгаз Самара" Камеральная

5 141 ООО "Геоинжстрой" Камеральная

6 145 АО "СевКавНИПИгаз" Камеральная

7 164 ООО "Газинформсервис" Камеральная

8 165 АО "МАГЭ" Камеральная

9 169 ООО "ТЭКсвязьинжиниринг" Камеральная

2.2. Утвердить План-график проведения плановых проверок в августе 2022 года.

Приложение: План-график проведения проверок в августе 2022 года на 2 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии П.В. Василевская